Será obligatorio para el contratista en su rol como tal, el cumplimiento de la normativa 
Nacional, Provincial, Municipal, Comunal, sus reglamentaciones y todas aquellas otras leyes y 
disposiciones que sobre el particular se dicten en el futuro. 

ARTICULO 3º) PRESUPUESTO OFICIAL:  

El Presupuesto Oficial se ha previsto en Pesos: DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO VEINTIÚN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON DOS 
CENTAVOS ($ 2.897.121.757,02) de acuerdo con la planilla de ítems y cantidades que forma 
parte de la presente documentación, calculado con valores al mes de ABRIL 2025. 

ARTICULO 4º) INSCRIPCIÓN Y CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: 

Los proponentes deberán estar inscriptos y habilitados en el Registro de Licitadores de

[...]

exigiéndose de ellos el que resulte 
mayor. 

3) En Obras de Bajo Riesgo (a realizarse en zonas rurales); el monto de la póliza deberá 
tener un límite de cobertura equivalente al 20% del monto del contrato; no pudiendo 
nunca ser inferior a la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($1.500.000,00); 
exigiéndose de ellos el que resulte mayor. 

Las pólizas, tanto propias como de Subcontratistas aceptados por la Repartición deberán 
ser endosadas a nombre del Ministerio de Obras Públicas y ser exhibidas antes de iniciar 
los trabajos y cada vez que se exijan.